
Decreto rettorale n. 124 dell’1 ottobre 2024

BANDO DI AMMISSIONE AL PRIMO ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA CLASSE
L/SNT1-ANNO ACCADEMICO 2024/2025. SEDI DI ENNA E DI CALTAGIRONE.

SESSIONE AGGIUNTIVA.

IL RETTORE

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto Rettorale n. 49 del 27 maggio 2024 con cui è stato emanato il Bando di
ammissione al primo anno del Corso di Laurea in infermieristica classe L/SNT1, Anno accademico 2024-2025 e le
successive integrazioni di cui al Decreto Rettorale n. 92 del 6 agosto 2024 e Decreto Rettorale n. 107 del 10 settembre
2024;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1119 dell'1 agosto 2024, che comprende la seconda sede
del corso di laurea in Infermieristica dell'Università Kore di Enna nella città di Caltagirone, con una dotazione pari alla
metà della complessiva dotazione dell'UKE, e cioè n. 100 posti, oltre n. 10 posti per cittadini non-EU e non residenti in UE;
RITENUTO di prevedere una sessione aggiuntiva per l'espletamento delle prove di selezione;
VISTO il vigente Statuto di autonomia;
VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo;
VISTA la legge 29 Luglio 1991 n. 243;
VISTA la legge 2 agosto 1999 n. 264;
RITENUTA la propria competenza,

DECRETA

Il Bando per l'ammissione al Corso di Laurea in Infermieristica (abilitante all'esercizio della professione sanitaria di
infermiere) Classe L/SNTI - Anno accademico 2024/2025 - di cui al Decreto Rettorale n. 49 del 27 maggio 2024 e
successivo n. 92 del 6 agosto 2024 ed il Decreto Rettorale n. 107 del 10 settembre 2024, è integrato con la previsione di
una sessione aggiuntiva di prove di selezione, che si svolgerà on line il giorno 16 ottobre 2024 alle ore 14.30.
Alla predetta sessione di prove di selezione sono assegnati i posti resisi o che si renderanno comunque disponibili
nell'ambito della complessiva dotazione assegnata all'Università Kore di Enna, sia nella sede centrale che nella sede di
Caltagirone.
Restano ferme tutte le altre previsioni contenute nel Decreto Rettorale n. 49 del 27 maggio 2024, ai cui articoli si fa
espresso rinvio. I termini relativi alle procedure di selezione e di ammissione sono ridefiniti come segue:

● Prova di conoscenza della lingua italiana per i cittadini non UE: 14 ottobre 2024
● Presentazione domanda per sostenere la prova di conoscenza della lingua italiana: entro le ore 13.00 del 12

ottobre 2024
● Inizio registrazione via web alle prove di selezione: 01 ottobre 2024
● Chiusura registrazione via web alle prove di selezione: ore 23.59 del 14 ottobre 2024
● Versamento quota partecipazione alle prove: dall’1 ottobre 2024 alle ore 23.59 del 14 ottobre 2024
● Segnalazione disabilità e DSA (art. 6 D.R. 49/2024): entro le ore 13.00 del 12 ottobre 2024
● Immatricolazione per i candidati idonei e vincitori: entro le ore 13.00 del 23 ottobre 2024
● Versamento prima rata per i candidati che si immatricolano: entro le ore 13.00 del 23 ottobre 2024
● Versamento seconda ed ultima rata per i candidati immatricolati: 20 dicembre 2024
● Istanze di rimborso degli studenti non comunitari residenti all'estero che non acquisiscono il permesso di

soggiorno di tipo D entro i termini del presente bando entro le ore 13.00 del 23 ottobre 2024.

Il Rettore
F.to Prof. Francesco Tomasello


